

**Zgon wiceprezesa  
P. K. O.**

WARSZAWA, 15.11. — Dziś w nocy zmarł nagle na chorobę serca wiceprezes P.K.O. Józef Mokrzyński.

**Rząd szwajcarski  
przeciw komunizmowi.**

BERN, 15.11. (PAT.) W związku z ostatnimi zajściami prokuratura federalna zamierza przeprowadzić ostrą akcję w celu opanowania ruchu komunistycznego w Szwajcarii.

„Le Democrate” donosi, iż rząd federalny zdecydowany jest stosować ostre środki karne, a w stosunku do prowokatorów cudzoziemskich wysiedlenie.

**Sniegi  
na Wileńszczyźnie.**

WILNO, 15.11. — Wczoraj po południu spadł na Wileńszczyźnie pierwszy śnieg.

Począł on padać już od południa w powiecie zaslawnym i koszyrskim i padał przez całą noc. Obecnie na terenie obu powiatów pola i drogi pokryte są grubymi zasobami kopnego śniegu.

**Dźwiękowy Kino-Teatr  
ZACHĘTA**

Dramat szpiegowski z czasów wielkiej wojny p. t.

**„X-27”**

W rolach głów: **Marlena Dietrich, Viktor MacLaglen.**

Wspaniała treść, piękna wystawa, koncertowa gra artystów

**CYKLON NAD JAPONJĄ  
40000 domostw pod wodą  
Mnóstwo zabitych i rannych**

LONDYN, 15. XI. Z Tokio donoszą, że nad Japonją przeszedł cyklon o niebywalej sile.

Straty wyrządzone przez tajfun są ogromne. Przeszło tysiąc ludzi poniosło śmierć, a ilość zburzonych domów przekracza 30 tysięcy. Narazie brak jest bliższych szczegółów, ponieważ połączenia pomiędzy Tokio a wybrzeżem morskim zostały przerwane.

Położona na wschód o Szuzuka wieś Kaszilabara została całkowicie zniszczona przez pożar, wywołany przez cyklon. W Numatsu 500 domów uległo zniszczeniu. Tokio było częściowo pogrążone w ciemności, wskutek przerwania przewodów elektrycznych.

Wiele linii kolejowych, a w tej liczbie kolej pomiędzy Tokio i Osaka zostały przerwane.

TOKIO, 15. XI. (PAT.) Liczba osób, zaginionych w czasie tajfunu, dochodzi do stu.

TOKIO, 15. XI. (PAT.) Według ostatnich danych, jest 26 zabitych, 25 rannych i badzo wiele osób zaginionych. Przeszło 100 budynków uległo zupełnemu zniszczeniu, 2400 jest zniszczonych częściowo, zaś 40.000 domostw zatopił nagły

przybór wód, spowodowany gwałtownym deszczem.

Z miast najwięcej ucierpiała Jokohama. Jest wiele zniszczonych domostw. W wielu miejscach wicher powyrwał z korzeniami duże drzewa.

**Francuski plan rozbrojeniowy  
w świetle prasy Francji, Niemiec i Anglii  
Niemcy są oburzone...**

PARYŻ, 15. XI. — Opublikowany wczoraj francuski plan rozbrojeniowy, przewidujący jednolity system armij narodowych opartych na krótkiej służbie wojskowej, specjalne oddziały wojskowe, wyposażone w najnowsze środki techniczne, które będą postawione do dyspozycji Ligi Narodów i rozstrzyga-

nie większością głosów przez Radę Ligi postanowieni w wypadku konfliktu pomiędzy państwami, jest żywo komentowany przez całą prasę francuską

Plan Herriota spotyka się na ogół z życzliwym przyjęciem prasy. Krytyczne stanowiska zajmują „La Republique” i „La Victoire”.

W Berlinie plan Herriota został przyjęty wyraźnym niezadowoleniem. Cała prasa wszystkich odcieni politycznych nie szczędzi krytycznych uwag. Organ Hugenerga partii popierającej rząd Papena, „Tag” nazywa go nawet „sabotażowym planem Herriota”, mającym na celu stordowanie sprawy rozbrojenia i równouprawnienia wojskowego Niemiec.

LONDYN, 15. XI. (PAT.) — Francuski plan rozbrojeniowy omawiany jest przez prasę angielską z dużą dozą życzliwości ale równocześnie z pewnymi zastrzeżeniami.

„Times” stwierdza, że sens ogólny projektu francuskiego nie jest sprzeczny z propozycjami angielskimi. Plan francuski uwzględnia ponadto specjalną sytuację państw położonych poza kontynentem europejskim, jak: Wielkiej Brytanji i Stanów Zjednoczonych. Biorąc plan francuski jako całość, niema trudności dla scalenia wniosków Francji, Wielkiej Brytanji i Ameryki, aby wspólnie stworzyć jeden schemat ograniczenia zbrojeń, który winien także zaspokajać niemieckie pretensje równouprawnienia.

Niektóre szczegóły planu wywołują jednak zastrzeżenia „Times’a”, np. propozycja kontroli międzynarodowej większych obiektów uzbrojenia jak tanków i ciężkich armat w sensie oddania ich do dyspozycji Ligi Narodów. Również definicja napastnika i procedura ustalenia go wywołuje wątpliwości dziennika. Zdaniem dziennika, niestudne jest uzależnienie urzeczywistnienia planu od wykonania gwarancji przewidzianych w pakcie Kellog-Briand.

**13 ofiar w Genewie**

GENEWA, 15.11. — Liczba ofiar zając genewskich powiększyła się do 13 wskutek śmierci jednego z ciężko rannych demonstrantów.

**Balon na przewodnikach elektrycznych  
Niezwyciężony wypadek**

LILLE, 15.XI (Pat.) Podczas lotu sterowców, zorganizowanego z okazji rocznicy zawieszenia broni, jeden z balonów, naskutek podrywu wiatru, wpadł na dach i następnie zawisł na przewodnikach elektrycznych.

Dzięki natychmiastowej interwencji straży ogniowej, udało się uratować pasażerów sterowca. Balon został całkowicie zniszczony.

**Amerykański „marsz głodu”  
Pochód bezrobotnych do Waszyngtonu**

NOWY JORK, 15.11. W dniu dzisiejszym z szeregu miast amerykańskich wyruszyły pochody bezrobotnych, którzy urządzają „marsz głodu” do Waszyngtonu. Demonstracja ta została urządzona przez komunistów.

Bezrobotni ciągną od miasta do miasta, urządzając w każdym z nich demonstracje, domagając się pomocy od państwa.

Pochody te przypominają już pełnie słynny marsz weteranów, który zakończył się wielką demonstracją przed parlamentem w Waszyngtonie i został odparty przez policję oraz wojsko, przy użyciu hydrantów oraz bomb łzawiących. Organizator marszu głodnych, komunist Herber Benjamin, oświadczył, iż w tych dniach wyruszą do Waszyngtonu dalsze pocho-

**Bójka w kularach  
paryskiego parlamentu.**

PARYŻ, 15.11 (PAT.) W kularach izby deputowanych między posłem komunistycznym a jednym z dziennikarzy socialistycznych doszło do bójki na tle artykułu, jaki ukazał się niedawno w prasie socjalistycznej, a któremu komuniści zarzucali niecisłość. Uczestników bójki rozdzielił żołnierz gwardji republikanckiej.

**Trzy ofiary burzy  
na morzu.**

KOPENHAGA, 15.11. — Norweski parowiec „Ingerto” (4700 t) płynąc z Gdyni do Reykjaviku na Islandji spotkał silną burzę.

Olbrzymia fala przewaliła się przez pokład i zerwała mostek kapitański, na którym znajdował się komendant, pierwszy sternik i jeden z marynarzy. Wszyscy trzej zginęli.

Okręt został wzięty na linę przez przejeżdżający parowiec rybacki i zaholowany do portu w Reykjaviku.

**Burza  
nad Messyną.**

MESSYNA, 15.11 (Pat.) Długotrwała burza spowodowała bardzo poważne szkody. Wiele domów zawalilo się. Donoszą o licznych wypadkach śmierci.

**Wielki lot  
Amy Johnson**

PARYŻ, 15.XI Wczoraj rano znana u nas lotniczka angielska, Amy Johnson, wystartowała z Londynu do Capetown z zamiarem pobicia rekordu, ustanowionego na tej trasie przez jej męża, również słynnego lotnika Molli sona.

Amy Johnson wylądowała w Barcelonie i nabrawszy benzyny odleciała natychmiast do Afryki północnej i o godz. 19.30 wylądowała w Oranie. Po cztero-godzinnym odpoczynku odleciała dalej na południe.

**Chińscy powstańcy  
nie chcą pertraktować**

MOSKWA, 15.XI (Pat.) Rokowania japońsko-mandzursko-chińskie, które miały się odbyć dzięki pośrednictwu sowieckiemu na stacji Macyjewska, nie doszły do skutku z powodu odmowy dowódcy powstańców chińskich, Karachan zakomunikował tę odmowę japońskiemu charge d'affaires w Moskwie.

Bezrobotni, którzy w Ameryce nie pobierają żadnego zasiłku ustawowego i są pozostawieni na łasce filantropji społecznej, zamierzają dotrzeć do parlamentu i zażądać od posłów uchwalenia zasiłków jednorazowych w kwocie 50 dolarów na przetrwanie zimy.

Władze centralne obawiają się, że demonstracje mogą przybrać poważne rozmiary i ich likwidacja może pociągnąć, wobec stanowczej postawy tłumu, ofiary. Wydane zostało zatem zarządzenie, aby marsz głodu likwidować w drodze, a jego uczestników odsyłać do miejsca zamieszkania.

Pochody bezrobotnych którzy z pieśniami rewolucyjnymi przechodzą przez ulice miast, napotykać ich w tych dniach sprawia ogromne wrażenie na mieszkańcach.

**Katastrofa przy ul. Krochmalnej w Warszawie**

Straszliwa katastrofa, która zdarzyła się przy ulicy Krochmalnej, wstrząsnęła głęboko nie tylko mieszkańcami stolicy, ale rozeszła się szerokim echem po całej Polsce. Ilustracja nasza przedstawia usuwanie gruzów. Na ścianie widoczne są ślady zniszczonego budynku, który stał się grobem kilkunastu osób.













